ter quidem quæ sunt inhonesta non quasi illicita: sed quasi iubenda vitare: iucundū tamen si prohiberi publice uideas quod nunquā tibi ipse promiseris: erit fortasse immo non dubie huius propositi mei & minor laus & obscurior fama: cū omnes ex necessitate facerent quod ego sponte faciebam. interim fruor uoluptate: cum alii diuinum me: alii meis rapinis: meæ auaritiæ occursum: per ludum acceptum dictitant. Vale.

C. Plinius Pontio suo salutem.

Ecesseram in municipiū: cū mihi nunciatum est Cornutiū Tertullū accepisse æmyliæ uiaē curam. Expressere nō possum quanto sim gaudio affectus & ipsius & meo nomine: ipsi usque scilicet licet ē ab omni ambitione lōge remotus: debet tamen ei iucūdu honor esse ulero datus. Meo quæ aliquāto magis me delectat mandatum mihi officium postquam par Cornuto datum uideo: neque enim augeri dignitatē quæ æquari bonis gratius: Cornuto autem quid melius? quid sanctius? quid in omni genere laudis ad exemplar antiquitatis expressius? quod mihi cognitū est non fama: qua alioquin optima & meritissima frui: sed longis magnisque experimentis: una diligimus: una dileximus omnes fere: quos ætas nostra in utroque sexu æmulādos tulit: quæ societas amicitiæ arctissima nos familiaritate coniunxit. Accessit uinculū necessitudinis publicæ. Idem enim mihi ut scis collega quasi uoto petitus in præfectura ærarii fuit & in cōsulatu. tū ego quæ uir & quantus esset altissime inspexi: cū sequerer ut magistrū: ut parentem uererer: quod nō tam ætatis maturitate quæ uitæ merebas: his ex causis ut illi sic mihi gratulor: nec priuatim magis quæ publice: tandē homines non ad pericula ut prius: ueque ad honores uirtute perueniūt. In infinitū epistolā extēdā: si gaudio meo indulgeā. puertā ad ea quæ me agentē hic nuncius deprehēdit. Erā cū procero meo: erā cū amita uxoris. Erā cum amicis diu desideratis: circuibā agellos. audiebā multum querelæ rusticæ. rōnes legebā iuitus & causas: malis. n. chartis sū litteris iniciatus: cœperā ēt itineri me præparare: nā includor angustiis cōmeatus: eoque ipso quæ delegatum Cornuto audio officiū mei admoneor: cupio te quom sub idē tempus Campania tua remittat: ne quis cū in urbem rediero cōtubernio nostro dies pereat. Vale.

C. Plinius Marcellino suo salutem.

Risitissimus hæc tibi scribo. Fudani nostri filia minor defūcta: qua puella nihil unquā festiuius: amabilius: nec modo

longiore uita: sed pene immortalitate dignius uidi. non dum annos. xiiii. expleuerat: & iam illi talis prudentia: matronalis grauitas erat. & tamen suauitas puellaris cum uirginali uerecundia: ut illa patris ceruicibus inhærebat: ut nos amicos paternos & amater & modeste complectebatur: ut nutrices: ut pædagogos: ut præceptores pro suo quæque officio diligebat: quæ studiose quæ intelligenter lectitabat: Vt prope custoditeque ludebat: quæ illa tempantia: quæ est constantia nouissimam ualitudinem tulit. medicis obsequebat: sororem propter adhortabatur: ipsaque se destitutam corporis uiribus uigore animi sustinebat: durauit hic illi usque ad extremum: nec aut spatio ualitudinis aut metu mortis infractus est: quo pluris grauioreque casus nobis reliqueret & desiderii & doloris. O triste plæe acerbumque funus morte ipsa mortis tempus indignius. lamina destinata erat egregio iuueni: lamina electus nuptiarum dies: lamina nos aduocati. Quod gaudium quo mærore mutatum est? Non possum exprihere uerbis quantum animo uulnus acceperim: cum audiui sudanum ut multa luctuosa dolore inuenit precipiente quod in uestes: margaritas: gemas fuerat erogaturus: hoc in tura & in unguenta & odoribus impedere. Est quidem ille eruditus & sapiens: ut quæ se ab in eunte ætate altioribus studiis altiusque dediderit: sed nunc omnia querit. sæpe quæ dixit aspexit: expulsisque uirtutibus & talis pietas est cui ignoscas: laudabis est si cogitaueris quod amiserit: amisit. n. filiam: quæ non minus formam oris eius quam os uultumque referebat: totumque patrem mira similitudine exscripserat. Proinde si quis ad eum de dolore litteras mittes: memeto habere solatiu non quasi castigaturus & nimis forte: sed molle & humanum. Quod ut facilius admittat: multum fauet medium temporis spatium. Vt. n. crudum adhuc uulnus medietum manus reformidat: deinde patitur atque ultro regreditur: sic recens animi dolor consolationes reiecit ac refugit: mox desiderat & uehementer ad motis acquiescit. Vale.

C. Plinius Spurinae suo salutem.

Cio quætope bonis artibus faueas: quantum gaudii capias: si nobiles iuuenes dignum aliquid maioribus suis faciant: quo festinantius nuncio tibi fuisse me hodie in auditorio Calpurni Pisois. Recitabat tacte pigram eruditam sane luculentamque materiam scriptæ legis erat. fluentibus teneris & enodibus sublimibus est ut poscit loco alte. n. & uarie nunc atollebat: nunc residebat: excelsa depressis: exilia plebis: seueris iucunda mutabat: omnia ingenio pari: commedabat hæc uoce suauissima: uoce uerecunda: multum sanguis: multum solitudinis in ore: magna ornamenta recitatis. Etenim nescio quo pacto magis in studiis homines timor quam fiducia decet. ne plura: quam libet plura quo sunt pul

chriora de ui recitatione finita multum ac diu exosculatus adolescen-
te: quod est acerrimus stimulus mōendi: laudibus icitavi pgeret quod cepisset:
lumenque quod sibi maiores sui protulissent posteris proferret. gratulatus
sui optime matri: gratulatus & fratri: quod in auditorio illo non minore pie-
tatis gloriam quam ille alter eloquentiam rettulit. tam notabiliter pro fratre re-
citante primum metus eius mox gaudium emiuit. Dii faciant ut talia
tibi saepius nuncient: faueo. n. saeculo: ne sit sterile effectum: mireque cu-
pio ne nobiles nostri nihil in domibus suis pulchre nisi imagines habe-
ant: quae nunc mihi hos adolescentis tacite laudare adhortari: & quod
amboque gloriae satis magnum est: id cognoscere uidentur. Vale.

C. Plinius Marco suo salutem.

Ene est mihi: quia tibi bene est. habes uxorem tecum: habes
filium: fruere mari: fontibus: uiribus: agro: Villa amoenissima:
neque. n. dubito esse amoenissimam in qua se composuerat homo
felicior ante quam foelicissimus fieret: Ego in Tuscis & uenor &
studeo: quae interdum simul facio: nec tamen adhuc possum pronun-
ciare utrum sit difficilius capere aliquid an scribere. Vale.

C. Plinius Paulino suo salutem.

Ideoque molliter tuos habeo: quo simplicius tibi confitebor quam in-
dulgentia meos tractem. est mihi semper in animo heroicum illud
πην Δωδην πιοβην & hoc nostrae pro familiae. quod si essem
natura asperior & durior frangeret me tamen infirmitas liberti mei Zo-
simi: Cui tanto maior humanitas exhibenda est: quanto nunc utilior humani-
tas aegrotanti: Est homo probus officiosus literatus: & ars quod eius & quasi
inscriptio comoedusque plurimum facit: Nam pronun-
ciat acriter: sapienter:
apte: deceter: Etiam utit cithara pite ultra quam concedo necesse est.
Idem tam comode orationes & historias & carmina legit: ut hoc solum di-
dicisse uideatur. haec tibi sedulo exposui: quo magis scires quam multa
unus mihi & quam iucunda ministeria praestaret. accedit longa iam caritas
hominis quam ipsa pericula auxerunt: Est. n. natura comparatum: ut nihil aequo
amorem incitet & accendat quam carendi metus: quem ego pro hoc non
semel patior: Nam ante aliquot annos dum itere instantemque pronun-
ciat: sangui-
ne reiecit: atque ob hoc in aegyptum missus a me: post longa peregrinati-
one confirmatus redit nuper: deinde dum pro continuos dies impatus uoci ue-
teris infirmitatis tussicula admouet: rursus sanguinem reddit. Qua ex-
ca destinavi eum mittere in praedia tua: quae forosuli possides. audiui in-
te saepe referere esse ibi aera salubrem: & hae eiusmodi curatioibus
accommodatissimum: rogo ergo scribas tuis ut illi uilla ut illi domus pa-